
Jméno projektu

Před 
KCP 
za 
KCP...

Abstrakt

Studie v rámci zadání ateliéru 
souboru staveb zabývající se 
prostorem u Kongresového 
centra Praha. A to jak z 
hlediska architektury, tak 
dopravy. Výslednám návrhem 
jsou tři objekty navazující 
na okolní zástavbu a 
vyplňující nyní volný prostor 
v okolí pankráckého náměstí. 
Jednotlivé objekty obsahují 
obytnou, kancelářskou a 
obchodní náplň. Objekty mají 
navržené společné řešení 
podzemních garáží.



Kongresové centrum Praha (KCP) bude rozšířeno o novou 
hmotu výstavních ploch. Může to být iniciační krok, který 
spustí proměnu nekompatibilního prostředí v součást města. 
Budeme společně hledat cesty této proměny. V genezi lokali-
ty, v jeho předpokládané a plánované budoucnosti. 
S ohledem na jeho výraznou polohu, uplatňující se na hori-
zontech a v panoramatech Prahy. Spektrum potenciálních 
projektů je komplexní, od integrovaných intervencí po urban-
isticko-architektonické řešení celku v relevantním kontextu, 
tedy návrhů staveb různých typologií, návrhů krajinářských 
úprav po hledání vizí rozvoje území s ohledem na proměnu 
výrazu v dálkových pohledech.
Téma bude paralelně zpracováváno ve třech atelierech, pre- 
zentace rozpracovanosti a úvodní workshop předpokládáme 
společné. Výstupy budou prezentovány zástupcům KCP.

Téma semestru



Zadání - stav



Zadání - stav

Okolí Kongresového centra 
je zvláštní území mající 
zmatený až chaotický 
charakter. Na poměrně 
jasnou funkci kongresového 
centra se připojují funkce 
v jeho okolí, parkování, 
registr vozidel, benzínová 
pumpa u podzemních 
garáží, hotel, dopravní 
uzel a další. To území činí 
značně nepřehledným a 
nemajícím jednoznačnou 
vizi. Návštěvník se zde 
pak lehce ztratí, protože 
se zde nenachází jasné 
prvky, podle kterých by 
se mohl orientovat. Tomu 
nepomáhá ani fakt, že 
prostor u kongresového 
centra je z jižní a východní 
strany ohraničen dopravními 
komunikacemi, která je 
možné překročit pouze 
lávkami, či podchodem u 
metra. Cesta na Vyšehrad 
ze stejnojmené zastávky 
metra je stejně jako celé 
území nejasná, nepřehledná 
a nereprezentativní.



Stav - územní plán hl.m. Prahy

Plochy v území nejsou dle 
územního plánu využity do 
svého plného potenciálu. 
Samotné kongresové 
centrum a u něj se 
nacházející registr plán 
naplňují, ale plocha pro 
smíšené využití je nevyužita. 
Je to způsobeno hlavně 
nepřiznivou dopravní situací, 
která toto místo odřezává 
od okolní zástavby. Dalším 
potenciálním problémem 
územního plánu je severní 
hrana plochy pro ostatní 
zvláštní komplexy, která by 
pravděpodobně doznala 
změny při lepším vyřešení 
dostupnosti Vyšehradu.
všeobecně smíšené využití
smíšené využití městského 
jádra
ostatní zvláštní komplexy 
občanského vybavení
komunikační síť
parky, historické zahrady
městská zeleň
izolační zeleň
plocha s rozdílným 
způsobem využití

VV



Metropilitní plán se vyjadřuje 
k rozpačitosti celého území 
s tím, že by se plocha 
měla přetransformovat, či 
obohatit obytným využitím.
V plánu je vytyčen bod 
vaznačující pankrácké 
náměstí, jehož převážná 
plocha je vyhrazena 
pro řešení dopravní 
infrastruktury. Pro nově 
vzniklou obytnou zónu by 
to však vytvořilo precedens 
stejný jako nyní, tedy 
ohraničení dopravní 
infrastrukturou překlenutou 
pouze lávkami. 
Ani metropilitní plán se 
nevyjadřuje k možnosti 
úpravy cesty na Vyšehrad.
plocha dopravní 
infrastruktury
zastavitelná transformační 
plocha s obytným využitím
ulice metropolitní úrovně
ulice čtvrťové úrovně
náměstí vymezené bodem
regulace podlažnosti
městská parková plocha
sběrná komunikace

Stav - Metropolitní plán



Analýza-glosa

Kongresák je reprezentativní 
objekt v území, které tomu 
úplně neodpovídá. Podaří 
se dosáhnout toho, aby 
zde vznikl kvalitní prostor 
navazující na zbytek městské 
zástavby? Nebo je toto území 
odsouzeno k nedokonalosti?



GSEducationalVersion

Analýza-piktogram



Analýza-model



Analýza–esej Podle zůsobu vyřešení dopravy je možné přistoupit 
k hmotovému řešení nové zástavby v území. V obou 
případech je však důležité zachovat návaznost na okolní 
zástavbu, počítat s pohybem lidí a v neposlední řadě 
nezapomenout na přítomnost kongresového centra a 
zástavbu a prostor kolem ní tomu uzpůsobit.

V první mimoúrovňové variantě dopravního řešení lze 
přistoupit k variantě, kdy by doprava byla na úrovni 
podjezdu pod pražskou magistrálou a poté tedy 
schována do podzemí. To by značně uvolnilo pohyb 
pro chodce v území. Dále to umožňuje jednodušší 
dostupnost podzemních garáží a obslužných prostor pod 
kongresovým centrem, přilehlým hotelem i případných 
nových budov.

Druhá varianta, kdy je křižovatka udělána na stejné 
úrovni jako pražská magistrála je klasičtější, avšak na 
provedení více omezující kvůli alespoň částečné uzavírce 
magistrály. Doprava v tomto případě omezuje jak rozměry 
zástavby, tak pohyb chodců. Umožňuje to však naopak 
využít nadchody pro chodce, které by byly se zástavbou 
integrované a fungovaly by jako vyzdvižené ulice.

Samotná hmota zástavby může být v obou případech 
podobná. Měl by zde vzniknout otevřený prostor u 
kongresového centra, který by byl jak reprezentační, tak 
příjemný na pobyt. Prostor vzniklý mezi hmotou zástavby 
by měl i na jiných místech však být více otevřený a 
přívětivý a působit přesným opakem oproti současnému 
stavu, kdy je prostor naopak dosti uzavřený a nehostinný.

Okolí kongresové centra je složité a komplexní území, 
které však bohužel působí pro návštěvníka poměrně 
chaoticky.

To je lehce ověřitelné navštívením této lokality. Ať už se 
člověk snaží dostat z metra na Vyšehrad, či se snaží 
zorientovat kterým vchodem do kongresového centra 
vejít, nebo se jen od centra dostat do obytné zóny 
hraničící s tímto územím, vždy je návštěvník konfrontován 
chaosem a nepřehledností tohoto území.

Tomuto problému nepomáhá ani současná dopravní 
situace, kdy prostor kolem kongresového centra je z 
východní strany oddělen pražskou magistrálou a z jižní 
strany složitou mimoúrovňovou křižovatkou. Tyto bariéry 
jsou navíc překonatelné jen pomocí dvou lávek a jednoho 
podchodu u metra. Území kvůli tomu působí značně 
odříznutým dojmem.

Tyto aspekty a ještě jsitě mnoho dalších je potřeba brát v 
potaz při řešení tohoto území.
 
Je třeba vyřešit dopravní situaci co nejefektivnějším 
způsobem, protože v současné době zabírá velký prostor 
a dělá ho nepřístupným pro chodce. Jednou z možností 
je ponechat křižovatku na tomto místě mimoúrovňovou 
a pouze ji upravit tak, aby zabírala méně místa. Druhou 
možností je udělat křižovatku stejnoúrovňovou a pojmout 
území více tradičním způsobem. V obou případech je 
však třeba také potřeba vyřešit pohyb chodců.



GSEducationalVersion

Analýza - situace
Vymezení lokality

Lokalita pro projekt 
je vymezena před 
kongresovým centrem z 
jižní strany. Počítá se s 
plánovaným rozšířením 
kongresového centra.
Území je ze severní strany 
ohraničeno kongresovým 
centrem, z východní strany 
pražskou magistrálou a 
z jižní a západní strany 
současnou zástavbou.
V lokalitě se nachází 
poměrně složitá dopravní 
situace, jejíž řešení je 
součástí návrhu.
Nachází se zde také 
vjezdy do garáží pod hotel 
a kongresové centrum, 
které by měly být buď 
zaimplementovány do 
projektu, nebo ponechány.



GSEducationalVersion

Analýza - situace
Dopravní řešení A

První varianta dopravního 
řešení je úprava 
současného stavu. Původní 
mimoúrovňová křižovatka 
je ponechána, je pouze v 
západní části pozměněna 
na obousměrnou silnici 
končící napojující se 
na zbytek dopravních 
konunikací v okolí.
Možností u tohoto 
provedení je komunikaci 
dostat na úroveň podjezdu 
a stavit nad ní. To umožňuje 
jak lepší dostupnost 
kongresového centra 
pro pěší, ale i lepší vjezd 
do podzemních garáží a 
obslužných prostor jak 
kongresového centra, tak 
budoucí zástavby.



GSEducationalVersion

Analýza - situace
Dopravní řešení B

Druhá varianta dopravního 
řešení počítá s vytvoření 
stejnoúrovňové křižovatky s 
pražskou magistrálou.
Toto řešení je principelně 
jendodušší, ale při jeho 
realizaci by jistě došlo 
k rozsáhlému omezení 
dopravy po magistrále.
Další nevýhodou by pak 
byla složitější dostupnost 
a obslužnost podzemních 
podlaží kongresového 
centra a okolních objektů.
Výhodou je naopak větší 
přehlednost v území.



GSEducationalVersion

Analýza - situace
Dopravní řešení C

Třetí možnost dopravního 
řešení je upravená varianta 
číslo dvě.
V tomto řešení se počítá s 
pozměněním nájezdu do 
pozemních prostor, což 
umožňuje volnější využití 
prostoru před kongresovým 
centrem.



GSEducationalVersion

Analýza - situace
Hmotové řešení A

První hmotová varianta 
počítá s podzemní dopravou 
v území. Což umožňuje 
volnější využití prostoru pro 
pěší. 
Základem hmoty je 
navázání na stávající bloky 
zástavby s vytvořením 
přístupných prostor mezi 
nimi.
Zejména prostor mezi 
východními bloky je důležitý, 
protože navazuje na prostor 
před kongresovým centrem 
a jeho novým rozšířením. 
Vzniká zde reprezentační 
a komunikační prostor 
spojující okolí severní a 
jížní část tohoto území a 
zároveň dává centru i jeho 
nové zástavbě možnost 
vyniknout. 



GSEducationalVersion

Analýza - situace
Hmotové řešení B

Druhá možnost hmotového 
řešení počítá s dopravou na 
stejné úrovni jako je pražská 
magistrála.
Toto řešení trochu omezuje 
pěší pohyb. Hmota je 
kvůli dopravní komunikaci 
ustoupena, ale zákaldní 
principy průchodu fungují 
podobně jako ve variantě 
první.
Toto řešení dává 
možnost pro vytvoření 
mimoúrovňových 
přechodů pro pěší a 
většího vertikálního využití 
pochozího prostoru.







Cesta územím

Hned po vystoupení z metra je návštěvník přivítán 
chaosem schodů a ramp a neví kam dřív jít. Tento 
problém se opakuje na většině území. 

Cesta na Vyšehrad vede kolem kongresového centra, 
parkem i zapadlou uličkou ve vilové zástavbě. Prostor 
před kongresovým centrem je využíván částečně jako 
parkoviště, a je posetý vývody zduchotechniky metra a 
vstupy do podzemních garáží.

V území chybí jistý řád a jednotnost, která by 
návštěvníkovi řekla, co se kde děje a kam má jít.
Celé území je navíc od zbytku zástavby z východní a 
jižní strany odříznuto dopravními komunikacemi, které lze 
překonat pouze podchodem, nebo dvěma lávkami.  Ruch 
této komunikace navíc dělá z území poněkud rušné a 
hektické místo, kde člověk nemá pocit, že by se tu chtěl 
zdržet.

Ze severní strany, která je ohraničena parkem území 
působí naopak velice klidným dojmem, je však příliš 
odstrčené a shované za kongresovým centrem.
Travnaté plochy u pankráckého náměstí trpí na stejný 
problém v podobě dopravních komunikací, které je činí 
buď nepřístupnými, nebo velice hlučnými a znečištěnými.
Problematika komunikací je však v místě složitá, protože 
slouží jak pro příjezd na pražsku magistrálu, tak pro velké 
podzemní garáže pod kongresovým centrem.





Koncept-glosa

Rozumná 
konstrukce 
a zachování 
uliční čáry.



GSEducationalVersion

Koncept-piktogram



Koncept-model



Koncept–esej Konstrukční systém těchto tří hmot je společný v 
rastru 8,1 x 8,1 metru. To umožňuje podzemní prostor 
jendoduše spojit a mít pro všechny objekty společné 
garáže. Ty budou mít společný vjezd, který dále pokračuje 
jako vjezd do podzejmích prostor kongresového centra a 
přilehlého hotelu.

Jednotlivé nově vzniklé hmoty mají rozdílné fukce. 
Společné je však to, že v prvním nadzemním podlaží 
se ve všech objektech nachází partér. Tak je přístupný 
ve dvou východnějších objektech jak z okolí, tak z atria 
objektu. Západnější objekt má vnitroblok, který je však 
přístupný pro veřejnost pomocí průchodů.

Nejzápadnější objekt je vyjma partéru využit jako 
obytný, s rozdílnými velikostmi bytů dle části objektu. 
Severovýchodní rameno bloku totiž v partéru skrývá vjezd 
do garáží a je tedy rozšířeno na celé dva moduly.

Prostřední objekt je zamýšlen pro kanceláře. V 2. a 3. NP 
by se nacházely kaceláře zamýšlené pro coworking a v 
dalších nadzemních podlažích kanceláře pro soukromé 
pronajmutí jak celého patra, tak případně jeho části. 
Atrium bloku zasahuje až do severovýchdní fasády a víc 
prosvětluje celý objekt.

Nejvýchodnější objekt s nejméně běžným tvarem je celý 
zamýšlen jako obchodní centrum přístupné primárně od 
pražské magistrály, kde je v budoucnu zamýšlen bulvár 
a dále ze severozápadní strany, kde navazuje na jeden z 
vchodů do kancelářské budovy.

Po dlouhé úvaze, jakou formu dopravního řešení 
křižovatky zvolit byl vybrán kompromis. Křižovatka bude 
stejnoúrovňová a bude tvořit ulici takřka kolmou na 
pražskou magistrálu, vjezd do garáží bude z této ulice 
a bude jeden společný pro nově vzniklé objekty i pro 
stávající podzemní podlaží kongresového centra.

Přístup k tvorbě hmoty byl také využit jiný. Nejprve byla 
stanovena celková hmota vymezená nově vzniklou ulicí 
na jihu, stávající ulicí v západní části řešeného území, 
pražskou magistrálou (respektive pomyslnou uliční čárou 
spojující hranu stávající zástavby a novou přístavbu 
kongresového centra) a ze severní části novou přístavbou 
kongresového centra.

Právě tato část vymezení je rozhodující odlišností od 
předchozích možností analýzy. Vytvořením široké pěší 
ulice mezi kongresovým centrem s přístavbou a nově 
vziklými bloky budov místo většího volného prostranství 
se dává větší důraz na prostranství na severní straně 
kongresového centa, které je jak odlehlejší, a tedy méňě 
rušivé pro okolí, tak poskytuje atraktivnější výhled.

Dalším důležitým aspektem konceptu hmoty je její dělení. 
Je dělena na tři části pomyslným protažením východní 
hrany konkresového centra a ulicí mezi západní hranou 
kongresového centra a stávajícím objektem hotelu a 
registu vozidel. Takto vznikají tři hmoty, více rigidní téměž 
obdélníková hmota v nejvíce západní části, prostřední 
trojúhelníkvá hmota a východní amorfnější hmota.



GSEducationalVersion

Koncept - situace
Vymezení hmoty

Tvar hmoty je dán okolní 
zástavbou. Ze západní 
strany uliční čárou ulice Na 
Pankráci, z jižní strany nově 
navrženou ulicí navazující 
na pražskou magistrálu. 
Východní hrana hmoty je 
tvořena linií mezi uliční 
čárou zástavby u pražské 
magistrály a hranou nové 
přístavby kongresového 
centra. Severní hrana 
hmoty je rovnoběžná s touto 
přístavbou.
Hmota je dělena 
na tři části dvěma 
pěšími komunikacemi 
prodlužujícími 
geometrii komunikací u 
kongresového ventra. 
Tyto pěší zóny vyúsťují 
na přetransformovaném 
Pankráckém náměstí.



GSEducationalVersion

Návrh - půdorys
Mřížka

Konstrukční systém je 
zvolen v mřížce 8,1 x 8,1 
m. Tato volba umožňuje 
poměrně volné užití vnitřní 
dispozice, zejména u 
bytových částí projektu. 
Další výhodou je společné 
využití podzemních prostor 
pro garáže.



GSEducationalVersion

Návrh - půdorys
Garáže

Garáže jsou navrženy ve 
dvou podzemních podlažích 
o konstrukční výšce 3 m. 
Původní vjezd do podzeních 
podlaží přilehlého hotelu 
a kongresového centra je 
nyní zaintegrován do hmoty 
objektu. Všechny podzemní 
prostory mají spoječný 
vjezd do potřebné hloubky. 
Rampa je rozdělena na 
dvě části, aby umožnila 
obsloužení jak prostor 
hotelu a kongresového 
centra, tak nových 
objektů. Pod rampou se 
nachází druhá rampa 
umožňující přůstup druhého 
podzemního podlaží.



GSEducationalVersion

GSEducationalVersion

GSEducationalVersion

GSEducationalVersion

GSEducationalVersion

Návrh - půdorys
1. NP

První nadzemní podlaží 
je zasvěceno výhradně 
komečním prostorům. 
Severovýchodní a 
prostřední objekt oba 
mají atria. Jihozápadní 
objekt ohraničuje rozsáhlý 
vnitroblok. Hmota objektů je 
průchozí jak pěšími zónami, 
tak průchody z jednotlivých 
atrií a vnitrobloku. 
Konstrukční výška je v 
tomto podlaží ve všech 
objech 4,5 m.

Bydlení
Openspace kanceláře
Soukromé kanceláře
Komerční prostory



GSEducationalVersion

GSEducationalVersion

GSEducationalVersion

GSEducationalVersion

GSEducationalVersion

Návrh - půdorys
2. - 6. NP

V těchto podlažích 
se v jihozápadním 
objektu nachází byty, V 
severovýchodním objektu 
se nachází komerční 
prostory a prostřední 
objekt obsahuje prostor 
pro kanceláře rozdělený na 
uzavřenější a soukromější 
prostor a openspace 
prostor. Konstrukční výška u 
obytného objektu je 3 m a u 
zbylých objektů 4,5 m.

Bydlení
Openspace kanceláře
Soukromé kanceláře
Komerční prostory



GSEducationalVersion

Řez podélný - běžný

GSEducationalVersion

GSEducationalVersion

GSEducationalVersion

GSEducationalVersion

Okolní trén není výrazně 
svažitý, nebude tedy třeba 
řešit výrazné změny ve 
výšce konstrukcí objektů. 
Z řezů je patrné, že 
jihozápadní objekt je kvůlu 
své kosntrukční výšce nižší. 
Všechny objekty využívají 
maxinální podlažnost 
určenou metropolitním 
plánem. Tedy šest 
nadzemních podlaží.

Bydlení
Openspace kanceláře
Soukromé kanceláře
Komerční prostory

Koncept - řez

Řez příčný

Řez podélný - průchozí partér





Návrh-glosa

Tři rozdílné 
hmoty a tři 
rozdílné 
funkce.



GSEducationalVersion

Návrh-piktogram



Návrh-model



Návrh–esej Kancelářská budova doznala změn z hlediska tvaru, tak 
základního principu. Její atrium totiž již nesahá až do 
severovýchodní stěny, ale je pouze uvnitř objektu.
To umožňuje větší využití prostoru pro náplň objektu. V 2. 
a 3. nadzemním podlaží se nachází kanceláře určené pro 
coworking a ve zbylých nadzemních podalžích kanceláře
určené pro soukromé pronajímání. Vstup do jednotlicých 
podlaží je primárně zamýšlen výtahy, které v každém 
podlaží ústí do recepce a jsou přístupné přímo z ulice, 
nikoliv z atria.

V bytovém domě se nachází 195 bytů od 2+kk až po 
4+kk, rozměry se pohybují od 49 m2 až po 112 m2.
Byty mají z jižní, západní a severní strany lodžie, které 
se v 6. nadzemním podlaží mění terasu, to dává hmotě 
domu v podlením podalží ustoupený efekt.

Fasáda obchodního domu je tvořena kombinací bílého 
obkladu s vysokými okny a prosklených částí tvořených 
lehkým obvodovým pláštěm propouštějícím do částí 
objektu více světla. Partér je prosklený umožňující pohled 
do objektu, neprosklené části mají černou barvu.

Fasáda kancelářské budovy je více rigidní tvořena celá 
lehkým obvodovým pláštěm s jasně daným dělením a 
strukturou propouštějící do kanceláří maximální možné 
světlo.

Fasáda bytového domu je primárně bílá, s proskleným 
partérem a tmavší omítkou uvnitř lodžií a u posledního 
ustoupeného podlaží, což podtrhuje jeho plasticitu.

Dopravní situace zvolená v koncepční části projektu 
se prokázala jako funkční, nedošlo u ní tedy k žádným 
výrazným změnám kromě drobných iterací.

Princip hmotového řešení byl také zachován, soubor 
staveb tvoří tři objekty, bytový dům s vnitroblokem v 
západní části, trojúhelníkový objekt kanceláří a objekt 
obchodního domu s neotrogonálním tvarem. Hlavní rozdíl 
od koncepční verze je diagonální dělení mezi dvěma 
východními bloky. Je vedeno pod jiným úhlem, aby lépe 
korespondovalo s konstrukční mřížkou souboru staveb.

Rozdíl v podzemním podlaží je oproti konceptu pouze 
v uspořádání parkovacích míst kvůli vertikálním 
komunikacím spojujícím jednotlivá podlaží.

V prvním nadzemním podlaží se nachází partér a jeho 
konstrukční výška je 4,5 m. V obytném objektu se nachází 
dalších 5 nadzemních podalží s konstrukční výškou 3 
m. Kancelářský objekt má dalších 5 nadzemních podlaží 
o 4,5 m a obchodní dům další 4 nadzemní podlaží se 
stejnou konstrukční výškou, tedy 4,5 m.

Tvar obchodního domu se kvůli změně dělení také lehce 
pozměnil, jeho základní princip však zůstává stejný, byl 
přidán průchod do atria v severovýchodní části a prostor 
atria byl v jednotlicých podalžích rozšířen, aby vznikl 
trychtýřový tvar vnitřního atria umožňující lepší prosvětlení 
interiéru. V každém podlaží atrium také dělí lávka spojující 
severní a jižní ochoz atria.



GSEducationalVersion

Návrh - situace
M 1:2000

V hmotě objektu došlo 
oproti koncepční části 
projektu jen menším 
úpravám. Princip vytvoření 
hmoty navázáním na okolní 
uliční čáry a její rozdělení 
pěšími koridory na tři části 
zůstává stejné.



GSEducationalVersion

Návrh - Garáže
M 1:750

Garáže se nachází v 1. a 2. 
podzemním podlaží. Jsou 
přístupné rampou skrytou 
v objektu. Rampa zároveň 
vede i do podzemích garáží 
kongresového centra. Obě 
podlaží garáží jsou až na 
rampu totožná.
Kapacita garáží činí 879 
parkovacích míst. Z toho   
10 je určeno jako stání pro 
invalidy



GSEducationalVersion

Návrh - půdorys 1.NP celkový
M 1:750

První nadzemní podlaží 
je vyhrazeno výhradně 
pro partér. Je průchozí jak 
pěšími ulicemi mezi objekty, 
tak prostupy do jednotlivývh 
atrií a vnitrobloku objektů.



GSEducationalVersion

Návrh - půdorys běžné podlaží celkový
M 1:750

Od 2. nadzemního 
podlaží jsou funkce 
jdenotlivých objektů 
separovány. Západní blok 
má 5 nadzemních podlaží 
bydlení, prostřední blok 
má 5 nadzemních podlaží 
kanceláří a východní blok 
má kromě partéru další 4 
nadzemní podlaží určená 
pro obchod.



GSEducationalVersion

A

A

Návrh - půdorys 2.NP bytový dům
M 1:500

V bytovém době se nachází 
celkem 195 bytů, tedy 39 na 
každé nadzemní podlaží od 
2. do 6.
Na podlaží se nachází 16 
bytů 2+kk, 22 bytů 3+kk a 
jeden byk 4+kk.
Rozměry bytů jsou od 49 m2 
(2+kk) až po 112 m2 (4+kk).
Byty ve východní a západní 
části objektu jsou přístupné 
schodišťem s krátkou 
chodbou, byty v severní a 
západní části objektu jsou 
přístupny z pavlače.



GSEducationalVersion

Návrh - byt 3+kk
M 1:500

Byt má 83 m2 a rozdělení 
3+kk.
Jedná se o jeden z 
typických bytů objektu. 
Dispozice bytu má princip 
podobný s většinou 
ostatních bytů, tedy obytnou 
místnost s kuchyňským 
koutem přístupnou z haly se 
samostatným wc. Z obytné 
místnosti se dále přechází 
do noční zóny bytu, tedy 
malé chodby, ke která je 
přístupná ložnice rodičů, 
ložnice pro dítě, šatna a 
koupelna. 
K bytu patří také lodžie 
orientovaná na západ.



GSEducationalVersion

Návrh - Řez bytový dům
M 1:500

První nadzemní podlaží, 
kde se nachází partér má 
konstrukční výšku 4,5 m. 
zbylá nadzemní podlaží 
mají konstrukční výšku 3 m.
Obě podzemní podlaží mají 
konstrukční výšku 3 m, jsou 
společné s dalšími dvěma 
objekty a jsou přístupné 
rampou skrytou  objektu.
Ve 2. - 5. nadzemním 
podlaží mají byty ze severní, 
jižní a západní strany lodžie. 
V 6. nadzemním podlaží 
mají tyto byty tarasy. Tím 
dochází k hmotovému 
ustoupení objektu.



GSEducationalVersion

S J

Z

V

Návrh - Pohledy bytový dům
M 1:500

Fasáda bytového domu je 
primárně bílá s proskleným 
partérem.
Ze severní, jižní a západní 
strany mají byty lodžie, 
vnitřní stěna lodžií má 
tmavší omítku, kvůli 
zdůraznění plasticity fasády.
V 6. nadzemním podlaží 
se lodžie mění v terasy. 
Zmavší omítka u hlubší 
stěny zůstává.
Z východní strany je omítka 
bílá bez ustoupení v 6. 
nadzemním podlaží.
Fasáda takto navazuje na 
zbylou zástavbu a působí s 
ní více jako celek.
Fasáda vnitrobloku je také 
bílá s prosklením v místě 
vertikálních komunikací a 
lodžií.



GSEducationalVersion

B B

Návrh - půdorys 2. - 3. NP kancelářský dům
M 1:400

Kancelářský objekt má v 1. 
nadzemním podlaží partér s 
veřejně přístupným atriem.
Ve 2. až 6. podlaží se 
nacházejí kanceléře. Ty 
jsou přístupé pomocí výtahů 
a tří požárních schodišť. 
U výtahů se vždy nachází 
prostor pro recepci.
V 2. - 3. nadzemním 
podlaží jsou kancelářské 
prostory řešeny primárně 
jako openspace a jsou 
zamýšleny jako kanceláře 
pro coworking.



GSEducationalVersion

B B

Návrh - půdorys 4. - 6. NP kancelářský dům
M 1:400

Princip rozdělení 
prostor v 4. - 6. podlaží 
kancelářského objektu je 
podobný jako v předchozích 
podlažích s rozdílem, 
že je openspace využit 
pouze v prostřední části 
objektu. Tato podlaží jsou 
koncipována jako soukromé 
pronajímatelné kaceláře.



GSEducationalVersion

Návrh - Řez kancelářský dům
M 1:400

Konstrukční výška všech 
nadzemních podlaží objektu 
je 4,5 m. Podzemní podlaží 
objektu mají konstrukční 
výšku 3 m a jsou společná 
s ostatními dvěma objekty. 
Vjezd do podzemních 
podlaží se nachází v objektu 
bytového domu.
Všechna nadzemní podlaží 
kancelářského domu 
jsou propojena atriem 
kopírujícím půdorysný tvar 
objektu.



GSEducationalVersion

SV

JV

Z

Návrh - Pohledy kancelářský dům
M 1:500

Fasáda kancelářského 
objektu je tvořena lehkým 
obvodovým pláštěm, který 
je téměř výradně průhledný. 
Má jasný rastr, který jej dělí 
an stejné díly.
Tato přísnost více odpovídá 
vážnější funkci kancelářské 
budovy.
Zároveň prosklená fasáda 
rozbíjí uniformitu bílách 
fasád zbylých dvou objektů.



GSEducationalVersion

C

C

Návrh - půdorys 2. - 3. NP obchodní dům
M 1:400

Všechna nadzemní podlaží 
objektu jsou využita pro 
obchod. Jsou přístupná 
pomocí eskalátorů v 
jižní části atria, pomocí 
tří výtahů, či požárních 
schodišť u výtahů.
První nadzemní podlaží 
je volně propojeno s 
exteriérem třemi průchody.



GSEducationalVersion

C

C

Návrh - půdorys 4. - 5. NP obchodní dům
M 1:400

Jednotlivá nadzemní 
podlaží obchodního domu 
se ze severní strany zužují 
a dávají z této strany atriu 
trychtýřovitý tvar. 
Z každém nadzemním 
podlaží se nachází lávka 
spojující severní a jižní 
ochoz u atria.



GSEducationalVersion

Návrh - Řez obchodní dům
M 1:400

Konstrukční výška všech 
nadzemních podlaží objektu 
je 4,5 m. Podzemní podlaží 
objektu mají konstrukční 
výšku 3 m a jsou společná 
s ostatními dvěma objekty. 
Vjezd do podzemních 
podlaží se nachází v objektu 
bytového domu.
Všechna nadzemní podlaží 
kancelářského domu 
jsou propojena atriem 
kopírujícím půdorysný tvar 
objektu.



GSEducationalVersion

SZ

J

V

Návrh - Pohledy obchodní dům
M 1:500

Obchodní dům má fasádu 
rozdělenou horizontálně 
na dvě části. Spodní, v 1. 
nadzemním podlaží, kde se 
nacází partér je částečně 
prosklená, částečně mající 
černou barvu. Tento pás 
působí jako sokl celého 
objektu.
Druhá část, 2. - 5. 
nadzemního podlaží je 
bílá, s vysokými okny 
a v posledních dvou 
nadzemních podlažích 
prosklenými částmi pro větší 
osvětlení interiéru.















Jméno projektu
Před KCP za KCP... nikdo nesmí stát

Téma semestru
#okolokcp

Zadání–stav
Zadání–situace
Zadání–územní plán
Zadání–Metropolitní plán

Analýza–glosa
Analýza–piktogram
Analýza–model
Analýza–esej
Analýza–situace–vymezení lokality
Analýza–situace–dopravní řešení A
Analýza–situace–dopravní řešení B
Analýza–situace–dopravní řešení C
Analýza–situace–hmotové řešení A
Analýza–situace–hmotové řešení B
Analýza–foto–hmotové řešení
Analýza–skici
Analýza–foto–cesta územím

Koncept–glosa
Koncept–piktogram 
Koncept–model
Koncept–esej
Koncept–situace
Koncept–půdorys–mřížka
Koncept–půdorys–garáže
Koncept–půdorys–1.NP
Koncept–půdorys–2.-6.NP
Koncept–řez
Koncept–skici

Návrh–glosa
Návrh–piktogram
Návrh–model
Návrh–esej
Návrh–sitauce
Návrh–půdorys–garáže
Návrh–půdorys–1.NP celkový
Návrh–půdorys–běžné podlaží celkový
Návrh–půdorys–2.NP bytový dům
Návrh–půdorys–byt 3+kk
Návrh–řez–bytový dům
Návrh–pohledy–bytovů dům
Návrh–půdorys–2.-3.NP kancelářský dům
Návrh–půdorys–4.-6.NP kancelářský dům
Návrh–řez–kancelářský dům
Návrh–pohledy–kancelářský dům
Návrh–půdorys–2.-3.NP obchodní dům
Návrh–půdorys–4.-5.NP obchodní dům
Návrh–řez–obchodní dům
Návrh–pohledy–obchodní dům
Návrh–vizualizace

Obsah

Kredity

Anotace

Bc. Jiří Hessler
7. semestr
ATSS
zimní semestr 2020/2021

Atelier Kolařík FA ČVUT
www.fa.cvut.cz/cs/studium/ateliery/149-atelier-kolarik
tiny.cc/atelierkolarik
instagram.com/atelierkolarik

doc. Ing. arch. Radek Kolařík
Ing.arch. Martin Štrouf

Bc. Jiří Hessler
hessljir@fa.cvut.cz
07.02.1996 v Praze
žije v Kutné Hoře

2007–2015
Gymnázium Jiřío Ortena Kutná Hora

2015–2017
Univerzita Karlova v Praze, Přírodovědecký fakulta, obor Chemie

2017–nyní
České vysoké učení tecnické, Fakulta atchitekrtury, obor architektura a urbanizmus

1. semestr—ZAN Sodomková

2. semestr—ZAN Sodomková

3. semestr—ATBS Kohout - Tichý

4. semestr—ATOS Atelier Kordovký - Vrbata

5. semestr—ATZB Atelier Kordovký - Vrbata

6. semestr—ATBP Atelier Kordovký - Vrbata

Koncept layoutu+metodika  
© Radek Kolařík. RKAW. www.rkaw.cz, 2014 
Pro vzdělávací účely v předmětech vedených autorem lze koncept layoutu a metodiku užít bezúplatně. 
Pro vzdělávací účely v předmětech ostatních lze koncept layoutu a metodiku užít rovněž bezúplatně–v takovém 
případě vzniká povinnost opatřit užití licenční poznámkou. Jakékoli užití tohoto layoutu a metodiky–pro jiné, než 
vzdělávací účely, bez předchozího písemného souhlasu autorů–není dovoleno.
Licenční poznámka: Koncept layoutu+metodika © Radek Kolařík. RKAW. www.RKAW.cz, 160914.


